

هر کسی که در خانه شما حضور دارد باید بدانند هنگام وقوع زلزله چه اقدامی انجام دهد حتی اگر شما موقع وقوع حادثه آنجا نباشید.



آمریکاتوان پیروزی در جنگ با چین یا روسیه را ندارد

یک سازمان مشورتی کنگره آمریکا در امور نظامی و استراتژیک در گزارشی نسبت به «بحران امنیت ملی» و ضعف نظامی این کشور هشدار داده و می‌گوید که ایالات متحده در جنگ‌های آینده توان مواجهه با بیش از یک کشور را ندارد و ممکن است در درگیری با چین و روسیه بازنده جنگ باشد. گزارش «کمیسون استراتژی دفاع ملی» نتیجه‌گیری می‌کند که «برتری نظامی آمریکا دیگر قابل اطمینان نیست و پیامدهای آن برای منافع و امنیت آمریکا بسیار شدید خواهد بود. ارتش آمریکا در درگیری‌های آینده می‌تواند تلفات غیرقابل قبول و زیادی را متحمل شود و بسیاری از منابع و دارایی‌های مهم را در جنگ از دست بدهد.»

عکس خبر



کول دگلاندون، فرانسه - یک چوپان از یک بره که پایش شکسته، در ارتفاعات آلپ مراقبت می‌کند.



آگار تالا، هند - یک زن هندو در حال نیایش است.



پارادایس، کالیفرنیا - آهویی که در مقابل یک خانه سوخته ایستاده است. آخرین تلفات این آتش‌سوزی به ۶۳ نفر رسیده است.

اخبار روز

جان کری: «مردم بابت تصمیم ترامپ می‌میرند»

وزیر خارجه سابق آمریکا تأکید دارد که به علت تصمیم دونالد ترامپ برای خروج از توافق آب و هوایی پاریس، مردم جانانشان را از دست خواهند داد. جان کری، در مصاحبه با روزنامه گاردین گفت: «مردم جانانشان را از دست خواهند داد و دلیل آن تصمیمی است که دونالد ترامپ گرفته است. فرزندان من و نوه‌های من با جهان بسیار سختی مواجه می‌شوند و علت آن اقدامات دونالد ترامپ است.»

تلاش دموکرات‌ها برای تغییر قوانین حجاب در کنگره

دموکرات‌های آمریکایی در تلاشند در قانون قدیمی منع استفاده از پوشش یا کلاه بازنگری کنند تا راه برای قانونگذاری که حجاب دارند، باز شود. ۱۸۱ سال است که استفاده از حجاب برای قانونگذاران مجلس نمایندگان آمریکا ممنوع شده، اما طرح جدید مشترک از سوی نانسی پلوسی، رهبر اقلیت‌های مجلس نمایندگان آمریکا و جیم مک‌گاورن، رئیس کمیته قانونگذاری و ایلهان عمر، نماینده دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا به دنبال تغییر آن است.

چهره

خدیجه چنگیز کیست؟

یک خانم مصری مدعی است که امسال در مراسمی مذهبی و سری در ایالات متحده با جمال خاشقچی ازدواج کرده است؛ چند ماه پیش از آن که این روزنامه‌نگار منتقد برای دریافت مدارک لازم برای ازدواج بازن دیگری به کنسولگری عربستان در استانبول بروید و گشته شود. روزنامه واشنگتن پست نوشت که افسس‌های این ازدواج که به نظر می‌رسد جمال خاشقچی از نامزد ترکیه‌ای و حتی اعضای خانواده‌اش مخفی کرده بود، به وضع پیچیده خاشقچی در ماه‌های بایانی می‌افزاید.

این خانم در مصاحبه‌ای گفت که علت این که پیشقدم شده است تا رابطه‌اش را با خاشقچی فاش کند، این است که او «زنی مسلمان» است و می‌خواهد تا تمام حق و حقوقش بر سمیت شناخته شود.

این خانم با نام اختصاری «ح» پیام‌ها و تصاویری را که با خاشقچی رد و بدل کرده است، نشان داد. برخی از این تصاویر برای مراسم ازدواجشان است که ماه ژوئن در حومه واشنگتن برگزار شده است.

یکی از دوستان قدیمی خاشقچی هم که در مراسم به عنوان شاهد حضور داشته، اظهارات این خانم را تأیید می‌کند. او هم با اشاره به نگرانی‌های امنیتی نجواست نامش فاش شود. اعضای خانواده خاشقچی درباره این ازدواج اظهار نظر نکردند. خدیجه چنگیز، نامزد ترکیه‌ای خاشقچی در تماسی تلفنی گفت که از رابطه خاشقچی با این خانم بی‌اطلاع است و انگیزه‌های این زن را زیر سؤال برد.



خدیجه چنگیز گفت: «جمال هرگز درباره این زن حرفی به من نزده بود؛ چرا این زن تلاش دارد تا تصویری که مردم از جمال دارند را تغییر دهد؟ او چه می‌خواهد؟ تردید ندارم که این تقلبی برای بی‌اعتبار کردن وجهه او و لطمه به شخصیت او است.»

چنانچه این خانم اثبات کند که همسر قانونی خاشقچی است، می‌تواند از دبه‌ای که احتمالاً دولت عربستان به خانواده خاشقچی می‌دهد، سهم ببرد. وضع حقوقی ازدواج این خانم با خاشقچی مشخص نیست و همچنین مشخص نیست که آیا او سند ازدواجی هم گرفته است یا خیر.



سازمان سیا: دستور قتل خاشقچی را ولیعهد عربستان صادر کرده است

روزنامه‌نگار سعودی را «اقدامی فجیع» و «توهین به مطبوعات آزاد و مستقل» توصیف کرد. در صورتی که این اطلاعات تأیید شود، با تحقیقات عربستان در تناقض خواهد بود که شبهه‌ها را از ولیعهد این کشور در خصوص این پرونده دور کرده است.

همچنین تهدیدی برای تنش بیشتر در روابط میان آمریکا و عربستان ایجاد خواهد کرد. عربستان برای بستن پرونده خاشقچی تلاش می‌کند و با انجام تحقیق بین‌المللی مخالفت دارد.

معاون رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین اظهار داشت: «حقایق را دنبال خواهیم کرد.» اما وی در عین حال افزود: «واشنگتن به دنبال ایجاد راهکاری برای حفظ شراکت قوی و تاریخی خود با عربستان است.» سخنگوی سفارت عربستان در واشنگتن نیز در بیانیه‌ای این ادعا را نادرست و کذب توصیف کرد و بی‌اساس خواند.

دونالد ترامپ و دولت او بارها اعلام کرده‌اند که عربستان باید مسئولیت هر گونه دخالت در قتل جمال خاشقچی را بپذیرد؛ با این وجود، همزمان تأکید داشته‌اند که نمی‌توان اهمیت روابط ریاض و واشنگتن را نادیده گرفت. دونالد ترامپ همچنین بارها اعلام کرده است که حاضر نیست فروش گسترده تسلیحات نظامی به عربستان را متوقف کند.

جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد حکومت سعودی و سیاست‌های ولیعهد این کشور، روز سه‌شنبه دوم اکتبر وارد کنسولگری عربستان در شهر استانبول ترکیه شد و در آنجا به قتل رسید.

اگرچه عربستان در نهایت موضوع مرگ خاشقچی در داخل ساختمان کنسولگری را پذیرفت، اما تاکنون حاضر به تحویل جسد او که گفته می‌شود قطعه‌قطعه شده، به خانواده خاشقچی یا مقامات ترکیه نشده است.

روزنامه‌ان تی نیوز، به مراسم گرامیداشت کشته‌های ژاپنی در جنگ جهانی دوم پرداخته است. در این مراسم، شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن و اسکات مدیسون، نخست‌وزیر استرالیا حضور داشتند. نخست‌وزیر ژاپن روز شنبه با دیدار از آرامگاه داروین در استرالیا یاد ژاپنی‌های کشته شده در جریان جنگ جهانی دوم در این منطقه را گرامی داشت.

روزنامه زورنال به سخنان آقای استارمر، وزیر برگریت دولت سایه انگلستان پرداخته است. آقای استارمر هشدار داده است که اگر طرح ترزا می نخست وزیر انگلیس برای خروج از اتحادیه اروپا در پارلمان رد شود، حزب اپوزیسیون کارگر خواستار برگزاری یک انتخابات سراسری زودتر از موعد یا برگزاری یک همه‌پرسی برگریت دیگر خواهد شد.

روزنامه وائیکه بازگشت پیروز مندان خبرنگار سی‌ان‌ان ب کاخ سفید قاضی دادگاهی در واشنگتن با صدور حکم به کاخ سفید دستور داده مجوز خبرنگاری جیمی کاستنا، گزارشگر ارشد شبکه سی‌ان‌ان به او بازگردانده شود. مجوز کاستنا در پی تنش میان او و دونالد ترامپ در کنفرانس خبری هفته گذشته لغو شده بود. این حکم در پی آن صادر شد که شبکه خبری سی‌ان‌ان رسماً از دونالد ترامپ شکایت کرد و لغو مجوز ورود کاستنا به کاخ سفید را غیرقانونی خواند. قاضی دادگاه در حکم خود تصریح کرده تصمیم کاخ سفید برای لغو پروانه ویژه خبرنگاری کاستنا مانع از انجام وظایف خبرنگاری او و همچنین برخلاف اصل آزادی بیان در آمریکا است.

پس از صدور این حکم، جیمی کاستنا در خارج از دادگاه ضمن استقبال از حکم قاضی به خبرنگاران گفت: «اگر موافقید برگردیم سر کارمان.» اکنون کاخ سفید موظف است با صدور پروانه موقت برای کاستنا به او اجازه بازگشت به کنفرانس‌های خبری کاخ سفید را بدهد و همچنین بگذارد او با گروه خبرنگاران پوشش دهنده رویدادهایی که ترامپ در آنها شرکت می‌کند، همراه شود.

وکیل جیمی کاستنا، سردبیر گزارشگران کاخ سفید شبکه سی‌ان‌ان، رأی دادگاه را «روزی شد.»

بازگشت پیروز مندان خبرنگار سی‌ان‌ان ب کاخ سفید

بزرگ برای آزادی بیان» دانسته است. دونالد ترامپ نیز در واکنش به حکم دادگاه با کم اهمیت خواندن آن به خبرنگاران گفت: «اگر در آینده درست رفتار نکنند او کنفرانس خبری را ترک خواهد کرد.»

رئیس جمهوری آمریکا گفت: «دستیارانش در حال تدوین دستورالعملی برای رفتار خبرنگاران در کنفرانس‌های خبری کاخ سفید هستند.» به گفته او محدود شدن تعداد پرسش‌ها یکی از این قواعد خواهد بود.

ترامپ به خبرنگاران گفته است: «اگر این دستورالعمل‌ها را رعایت نکنند، کار دوباره به دادگاه می‌کشد و این بار کاخ سفید برنده خواهد شد.»

ON CLOUD NINE FOR THE LAST 20 YEARS

The Journal

STARMER: THE 'LOST YEARS OF BREXIT'

UN's man blasts poverty 'disaster'

WSJ

More Migrants at Border Are Coming as Families

With Parents and Children at Home, Retirement Waits

SPECIAL EDITION SATURDAY

NT News

Territory's Rising Sun

OUR HISTORIC DAY - COVERAGE - P4-10

MASSIVE GRAND OPENING DRAWING